令和２年２月２８日

保護者　様

山県市立美山中学校

　　　　   校長　武藤　好伸

３月２日からの臨時休業について
　向春の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の教育活動につきまして、ご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

　さて、新型コロナウイルスの感染が全国的に広がる中、昨夜報道にありましたように、「子どもたちの健康、安全を第一に考え、全国の小中学校、高校や特別支援学校を３月２日から春休みまで臨時休業にするように」との要請がありました。その要請を受け、岐阜県・山県市でも臨時休業とすることになりました。
　臨時休業にあたり、下記の点に留意願います。
記

１．不要不急の外出は避けてください。
２．当分の間、部活動並びに保護者クラブでの活動は中止とします。
３．卒業証書授与式は、３月６日(金)に３年生の生徒と保護者１名、教職員のみで行います。
４．３月１２日(木)から予定しています１，２年生の三者懇談は行いません。お子様のことにつきまして、ご相談がある場合にはご連絡ください。
５．学校からの連絡は、「あんしんメール」ならび「美山中学校ホームページ」を通して行います。こまめにご確認ください。
「美山中学校ホームページ」は新しくなりました。
アドレス： https//www.city.yamagata.gifu.jp/site/miyamacyu/
６．何かありましたら、学校へ遠慮なくご連絡、ご相談ください。なお、休日や夜間などの連絡は、学校の携帯電話（０８０－３３５３－４６９８）までお願いします。
　７．万が一、新型コロナウイルスに感染した場合は、学校にもご連絡ください。